[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 04/2025.
Senhora Presidente:
O Vereador infra-assinado vem, através do presente expediente, com fulcro no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, REQUISITAR ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações sobre o Caminhão dos Bombeiros Voluntários:
1- Porque o caminhão não está mais estacionado junto ao Prédio dos Bombeiros?

2- O mesmo está necessitando de manutenção? Se sim, quando a Prefeitura irá realizar a mesma?  Como irão proceder se ocorrer uma ocorrência de incêndio?

JUSTIFICATIVA:

O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, 14 de Julho de 2025.
MAURO AUGUSTO DUMKE
            Vereador – PDT
[image: image1.wmf]